
 

 

                                    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

               22.08.2023                                                                     № 114 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

 Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области  № 12 от 25.01.2016 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду, 

безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение 

условий действующих договоров на территории Новоцарицынского 

сельского поселения» 

 

      В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением главы Новоцарицынского сельского 

поселения от 15.02.2012 года № 3 «Об утверждении порядка разработки  

административных регламентов исполнения муниципальных функций и 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области, 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду, 

безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение 

условий действующих договоров на территории Новоцарицынского 

сельского поселения № 12 от 25.01.2026, следующие изменения: 

1.1 Раздел 2 пункт 12  дополнить абзацем  следующего содержания: 

«- Приказ Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 

года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 

проведения торгов в форме конкурса;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года. 

 



3. Опубликовать настоящее постановление в источниках 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава  сельского поселения                                  М.А.Абельдинова             

 
 


